1

京 津 冀 技 工 教 育 联 盟
关于公布 2024 年下半年全省技工院校

师资培训计划的通知

各技工院校师资培训基地，各技工院校：

为贯彻落实省人社厅《关于进一步加强技工院校师资队伍

建设的通知》精神，有计划、有步骤地推进技工院校教师培训

工作，日前京津冀技工教育联盟（以下简称“联盟”）组织了

2024 年下半年全省技工院校师资培训计划（以下简称“培训计

划”）报送工作，经省人社厅教研室审核同意，现将培训计划

（附件 1）予以公布，并就有关事项通知如下：

一、培训的调研筹备

各技工院校师资培训基地（以下简称“基地”）要全力

打造技工教育师资培训品牌，聚集优质师资、场地、设备等

资源开展教师培训工作。各基地要严格按照前期公布的河北

省技工院校师资培训基地遴选结果和本次公布的培训计划

开展培训，不得擅自增加培训专业（课程）和变更培训计划，

特殊情况下，基地可调整培训计划，但需经联盟审核同意并

报省厅教研室备案。各基地应根据本次公布的培训计划和已

报备的培训方案，发布培训通知（含培训报名表和需求调研

表），在充分掌握参训教师的工作经历、教学水平、培训意

愿和特殊需求的基础上，对培训内容进行优化调整，提高培

训的针对性和实效性。各基地要至少于开班前 7 个工作日将

《河北省技工院校师资培训开班申请表》（附件 2）、培训通

2

知及《河北省技工院校师资培训开班学员名册》（附件 3）报

联盟秘书处，经审核通过后方可开班培训。

二、培训的组织监督

各基地要认真组织培训教学活动，做好课程安排、场地

设备管理、教材教具管理等工作，并安排专人做好班务管理

和后勤服务保障。各基地每个培训班次时长不超过 5 天（不

含报到、返程时间），每天安排不超过 8 课时。培训应避免

全程“满堂灌”“填鸭式”等传统培训方式，尽量采用小班

教学，坚持理论实践相结合，探索采用分组研讨、案例解析、

现场说课、企业实践等多种形式，引导参训教师围绕学习任

务自主学习和协作行动，形成学习成果并应用于教学实践，

切实提高参训教师的素质和能力水平。各基地要高度重视培

训过程监督，对每个培训班次的培训过程要全程录音录像，

长期留存，做到培训过程可追溯、培训质量可监控。

三、培训的考核发证

各基地要制定和完善科学的考核管理制度，认真做好培

训考核工作，通过书面考试、教学演示、撰写论文、案例分析、

项目展示等多种形式进行考核，确保参训教师能够有效地理解

和掌握所学的知识和技能。通过考核的教师获得培训合格证书，

培训合格证书样式及编号规则（附件 4）、各基地编号及培训

类别代码（附件 5）由联盟统一规定。各基地负责培训合格证

书的制作和发放工作，按照“谁发证、谁负责”的原则，各基

地要指定专人负责、建立专门台账，定期进行统计核查，确保

证书信息安全、流向清晰、数据准确。各基地应采取措施，尽

3

可能为参加专业课培训的教师提供职业技能等级评价服务，

提升其技能等级水平，为“一体化”教师认定夯实基础。各

基地要严明纪律要求，做好参训教师的考勤登记，参训教师

应严格遵守学习培训、安全保密和廉洁自律等各项规定，对

于严重违反相关规定、多次迟到早退、无故旷课、或请假超

过 4 课时的参训教师不能参加考核及结业。

四、培训的资金管理

各基地要制定和完善资金管理制度，加强培训资金监管，

明确收费依据、收费标准、使用范围和使用流程，实行专账核

算、专款专用，确保培训全过程的资金收支账目清晰、资金安

全有效。各基地应本着公益性原则开展教师培训工作，住宿费

和餐费参照《河北省省级机关培训费管理办法》有关规定执行，

住宿费不得超过 250 元/人/天、餐费不得超过 110 元/人/天,

各基地应结合当地物价水平及师资费、场地费、资料费、耗材

费、交通费、劳务费等综合因素自主核定培训费（不含职业技

能等级认定费用）收费标准，但不得超过 500 元/人/天，住宿

费、餐费、培训费及收取的其它费用的收费标准需在每个培训

班次开班前发布的培训通知中详细列明。培训费上限标准今后

将根据实际情况适时调整。

五、培训的反馈总结

各基地要建立健全评估、反馈及跟踪机制，在培训结束时

组织参训教师填写《河北省技工院校师资培训满意度测评表》

（附件 6），对培训过程进行满意度测评，以确定培训是否达

到预期的目标和标准，及时总结经验、发现不足，不断调整和

4

优化培训方案，并为参训教师提供后续的支持和指导，了解其

所学是否应用于实际教学中，帮助其解决实践中遇到的问题。

各基地要在培训结束后 10 个工作日内将培训工作总结（附件 7）

及《河北省技工院校师资培训合格学员名册》（附件 8）报送

联盟秘书处。联盟将适时组织专家对各基地的培训工作进行绩

效评价，原则上对培训工作组织得力、培训效果好的单位给予

优先支持，增加培训计划；对开展培训工作不积极、培训效果

差的基地核减培训计划直至取消培训资格。

各技工院校要充分认识做好师资培训工作的重要意义，认

真落实省人社厅《关于进一步加强技工院校师资队伍建设的通

知》中关于高质量开展线下培训的要求，积极动员已录入“河

北省技工院校师资库”的教师参加线下培训，确保教师每两年

线下培训累计不少于 30 学时，五年内实现教师培训全覆盖。

各技工院校要将教师参加培训情况与职称评审、考核奖励、

一体化教师认定、骨干教师评选、专业带头人评选等工作结

合起来，激发广大教师参与培训的热情和积极性，全面提高

教师整体素质，推动全省技工教育高质量发展。

联 系 人：于雅光

联系电话：15226572826

电子邮箱：3079098280@qq.com

地 址：河北省石家庄市高新区阿里山大街 18号

附件：1.2024 年下半年全省技工院校师资培训计划

2.河北省技工院校师资培训开班申请表

mailto:3079098280@qq.com

5

3.河北省技工院校师资培训开班学员名册

4.河北省技工院校教师培训合格证书（样式）

5.师资培训基地编号及培训类别代码表

6.河北省技工院校师资培训满意度测评表

7.河北省技工院校师资培训工作总结（模板）

8.河北省技工院校师资培训合格学员名册

京津冀技工教育联盟

2024 年 月 日

6

附件 1

2024 年下半年全省技工院校师资培训计划汇总表

序号 培训班名称
主办及联办

单位
培训
时间

培训
学时

培训地点 培训对象
培训
人数

培训专业
（课程）

联系人 联系方式

1
河北省技工院校“机
电一体化技术”师资
培训班（第一期）

涿州市技师学
院主办，中船
重工双威智能
装备有限公司
联办

2024 年 10
月 14 日-
2024 年 10
月 18 日

40
涿州市技
师学院

技工院校机
电一体化技
术及相关专
业教师

30
机电一体
化技术

刘璐 13832216046

2
河北省技工院校“机
电一体化技术”师资
培训班（第二期）

涿州市技师学
院主办，中船
重工双威智能
装备有限公司
联办

2024 年 11
月 11 日-
2024 年 11
月 15 日

40
涿州市技
师学院

技工院校机
电一体化技
术及相关专
业教师

30
机电一体
化技术

刘璐 13832216046

3
河北省技工院校“机
电一体化技术”师资
培训班（第三期）

涿州市技师学
院主办，中船
重工双威智能
装备有限公司
联办

2024 年 12
月 16 日-
2024 年 12
月 20 日

40
涿州市技
师学院

技工院校机
电一体化技
术及相关专
业教师

30
机电一体
化技术

刘璐 13832216046

4
河北省技工院校数控
加工技术（技能大赛
集训）培训班

秦皇岛技师学
院主办，秦皇
岛市职业技能
公共实训中心
联办

2024 年 11
月 25 日-
2024 年 11
月 29 日

40
秦皇岛技
师学院

技工院校机
电一体化技
术及相关专
业教师

20-30
机电一体
化技术

王春光 18932560208

7

5
河北省技工院校电气
控制及自动化培训班

秦皇岛技师学
院主办，秦皇
岛市职业技能
公共实训中心
联办

2024 年 11
月 25 日-
2024 年 11
月 29 日

40
秦皇岛技
师学院

技工院校机
电一体化技
术及相关专
业教师

20-30
机电一体
化技术

徐轶 18932560886

6
河北省技工院校电工
操作培训班

秦皇岛技师学
院主办，秦皇
岛市职业技能
公共实训中心
联办

2024 年 11
月 25 日-
2024 年 11
月 29 日

40
秦皇岛技
师学院

技工院校机
电一体化技
术及相关专
业教师

20-30
机电一体
化技术

徐轶 18932560886

7
河北省技工院校新能
源汽车关键技术技能
培训班

秦皇岛技师学
院主办，秦皇
岛市职业技能
公共实训中心
联办

2024 年 11
月 25 日-
2024 年 11
月 29 日

40
秦皇岛技
师学院

技工院校汽
车维修相关
专业带头人、
骨干教师和
实训教师

20-30 汽车维修 郭宏波 13733353598

8
河北省技工院校汽车
电控系统技术技能培
训班

秦皇岛技师学
院主办，秦皇
岛市职业技能
公共实训中心
联办

2024 年 11
月 25 日-
2024 年 11
月 29 日

40
秦皇岛技
师学院

技工院校汽
车维修相关
专业带头人、
骨干教师和
实训教师

20-30 汽车维修 郭宏波 13733353598

8

9

河北省技工院校电气
自动化设备安装与维
修一体化师资培训班
（第一期）

河北省机电工
程技师学院主
办，北京杰创
永恒科技有限
公司联办

2024 年 9
月 19 日-
2024 年 9
月 23 日

40

河北省张
家口市河
北省机电
工程技师
学院

技工院校电
气类专业授
课教师、专业
负责人及骨
干教师

30
电气自动
化设备安
装与维修

郝昭 13463451836

10

河北省技工院校电气
自动化设备安装与维
修一体化师资培训班
（第二期）

河北省机电工
程技师学院主
办，北京杰创
永恒科技有限
公司联办

2024 年 10
月 10 日-
2024 年 10
月 14 日

40

河北省张
家口市河
北省机电
工程技师
学院

技工院校电
气类专业授
课教师，电气
类专业负责
人、骨干教师

30
电气自动
化设备安
装与维修

郝昭 13463451836

11

河北省技工院校电气
自动化设备安装与维
修一体化师资培训班
（第三期）

河北省机电工
程技师学院主
办，北京杰创
永恒科技有限
公司联办

2024 年 12
月 20 日-
2024 年 12
月 24 日

40

河北省张
家口市河
北省机电
工程技师
学院

技工院校电
气类专业授
课教师，电气
类专业负责
人、骨干教师

30
电气自动
化设备安
装与维修

郝昭 13463451836

12
河北省技工院校数字
化设计与制造一体化
师资培训班（第一期）

河北省机电工
程技师学院主
办，北京德荟
智能科技有限
公司联办

2024 年 9
月 19 日-
2024 年 9
月 23 日

40

河北省张
家口市河
北省机电
工程技师
学院

技工院校数
字化设计与
制造类专业
负责人、骨干
教师

30
数字化设
计与制造

闫全龙 13091321865

9

13
河北省技工院校数字
化设计与制造一体化
师资培训班（第二期）

河北省机电工
程技师学院主
办，北京德荟
智能科技有限
公司联办

2024 年 10
月 10 日-
2024 年 10
月 14 日

40

河北省张
家口市河
北省机电
工程技师
学院

技工院校数
字化设计与
制造类专业
负责人、骨干
教师

30
数字化设
计与制造

闫全龙 13091321865

14
河北省技工院校数字
化设计与制造一体化
师资培训班（第三期）

河北省机电工
程技师学院主
办，北京德荟
智能科技有限
公司联办

2024 年 12
月 20 日-
2024 年 12
月 24 日

40

河北省张
家口市河
北省机电
工程技师
学院

技工院校数
字化设计与
制造类专业
负责人、骨干
教师

30
数字化设
计与制造

闫全龙 13091321865

15
河北省技工院校幼儿
教育（婴儿回应式照
护方向）提升班

石家庄技师学
院主办，河北
兴冀人才资源
开发有限公司
联办

2024 年 9
月中旬

16
河北轨道
交通运输
学校

技工院校幼
儿教育及相
关专业教师

30

数字康养
类（幼儿照
护、幼儿教
育）

刘伟伟 13503111983

16
河北省技工院校幼儿
教育（健康、安全照
护方向）提升班

石家庄技师学
院主办，河北
兴冀人才资源
开发有限公司
联办

2024 年 11
月中旬

16
河北轨道
交通运输
学校

技工院校幼
儿教育及相
关专业教师

30

数字康养
类（幼儿照
护、幼儿教
育）

刘伟伟 13503111983

10

17
河北省技工院校护理
技能提升班

石家庄技师学
院主办，河北
兴冀人才资源
开发有限公司
联办

2024 年 10
月中下旬

40
河北轨道
交通运输
学校

技工院校康
养、护理相关
专业教师

20
数字康养
类（护理专
业）

刘伟伟 13503111983

18
河北省技工院校幼儿
教育（婴幼儿健康养
护方向）提升班

石家庄技师学
院主办，河北
兴冀人才资源
开发有限公司
联办

2024 年 8
月中下旬

40
河北轨道
交通运输
学校

技工院校幼
儿教育及相
关专业教师

30

数字康养
类（幼儿照
护、幼儿教
育）

刘伟伟 13503111983

19
河北省技工院校幼儿
教育（教师综合能力
提升方向）提升班

石家庄技师学
院主办，河北
兴冀人才资源
开发有限公司
联办

2024 年 12
月中旬

40
河北轨道
交通运输
学校

技工院校幼
儿教育及相
关专业教师

30

数字康养
类（幼儿照
护、幼儿教
育）

刘伟伟 13503111983

20
河北省技工院校数控
加工专业工学一体化
教师能力提升培训班

石家庄技师学
院主办，河钢
数字技术股份
有限公司联办

2024 年 8
月 11 日-
2024 年 8
月 17 日

40
石家庄技
师学院

技工院校加
工制造类专
业教师

30
智能制造
类（数控加
工）

童伟 13931129801

11

21

河北省技工院校电气
自动化设备安装与维
修专业工学一体化教
师能力提升培训班

石家庄技师学
院主办，河钢
数字技术股份
有限公司联办

2024 年 8
月 11 日-
2024 年 8
月 17 日

40
石家庄技
师学院

技工院校电
气自动化类
专业教师

30

智能制造
类（电气自
动化设备
安装与维
修）

冯 霞 13284431914

22
河北省技工院校语文
课教师能力提升班
（第一期）

河北雄安新区
兴达技工学校

2024 年 10
月 18 日-
2024 年 10
月 21 日

24
河北雄安
新区兴达
技工学校

技工院校语
文课教师

30-50 语文 高涵 13552200311

23
河北省技工院校语文
课教师能力提升班
（第二期）

河北雄安新区
兴达技工学校

2024 年 10
月 29 日-
2024 年 10
月 31 日

24
河北雄安
新区兴达
技工学校

技工院校语
文课教师

30-50 语文 高涵 13552200311

24
河北省技工院校历史
课教师能力提升班

河北雄安新区
兴达技工学校

2024 年 11
月 8 日-
2024 年 11
月 10 日

24
河北雄安
新区兴达
技工学校

技工院校历
史课教师

30-50 历史 高涵 13552200311

25
河北省技工院校思政
课教师教学能力提升
培训班（第一期）

深州市高级技
工学校主办，
河北速敏教育
科技有限公司
联办

2024 年 8
月 22 日-
2024 年 8
月 25 日

32 大连

技工院校主
管思政工作
的副校长，思
想政治理论
课教师及其
他相关思政
工作者

50 思政课类 张金华 13833853519

12

26
河北省技工院校思政
课教师教学能力提升
培训班（第二期）

深州市高级技
工学校主办，
河北速敏教育
科技有限公司
联办

2024 年 9
月 18 日-
2024 年 9
月 21 日

32 大连

技工院校主
管思政工作
的副校长，思
想政治理论
课教师及其
他相关思政
工作者

50
思政课类

张金华 13833853519

27

河北省技工院校思政
课教师教学能力提升
培训班（第三期）

深州市高级技
工学校主办，
河北速敏教育
科技有限公司
联办

2024 年 10
月 18 日-
2024 年 10
月 20 日

24
河北省深
州市高级
技工学校

技工院校主
管思政工作
的副校长，思
想政治理论
课教师及其
他相关思政
工作者

50
思政课类

张金华 13833853519

28
河北省技工院校思政
课教师教学能力提升
培训班（第四期）

深州市高级技
工学校主办，
河北速敏教育
科技有限公司
联办

2024 年 11
月 15 日-
2024 年 11
月 17 日

24
河北省深
州市高级
技工学校

技工院校主
管思政工作
的副校长，思
想政治理论
课教师及其
他相关思政
工作者

50 思政课类
张金华 13833853519

29
河北省技工院校思政
课教师教学能力提升
培训班（第五期）

深州市高级技
工学校主办，
河北速敏教育
科技有限公司
联办

2024 年 12
月 13 日-
2024 年 12
月 15 日

24
河北省深
州市高级
技工学校

技工院校主
管思政工作
的副校长，思
想政治理论
课教师及其
他相关思政
工作者

50 思政课类 张金华 13833853519

13

30
河北省技工院校辅导
员队伍思政教育引领
能力提升培训班

河北洪音人力
资源服务有限
公司主办，河
北省职工教育
和职业培训协
会、河北工程
技师学院联办

2024 年 8
月 15 日-
2024 年 8
月 17 日

24
河北工程
技师学院

技工院校辅
导员、思想政
治理论课教
师、心理咨询
中心教师

50 思政课类 于晓进 13102825990

31
河北省技工院校思想
理论教育和价值引领
育人能力提升培训班

河北洪音人力
资源服务有限
公司主办，河
北省职工教育
和职业培训协
会、河北工程
技师学院联办

2024 年 8
月 12 日-
2024 年 8
月 14 日

24
河北工程
技师学院

技工院校辅
导员、思想政
治理论课教
师、心理咨询
中心教师

50 思政课类 于晓进 13102825990

32

河北省技工院校学生
情感疏导与心理危机
识别干预能力提升培
训班

河北洪音人力
资源服务有限
公司主办，河
北省职工教育
和职业培训协
会、河北工程
技师学院联办

2024 年 8
月 7 日-
2024 年 8
月 9 日

24
河北工程
技师学院

技工院校辅
导员、思想政
治理论课教
师、心理咨询
中心教师

50 思政课类 于晓进 13102825990

33

河北省技工院校思政
课学校管理人员能力
提升集中培训班（第
一期）

河北省职工教
育和职业培训
协会主办，河
北工程技师学
院、河北洪音
人力资源服务
有限公司联办

2024 年 9
月 25 日-
2024 年 9
月 27 日

24 广州市
技工院校
管理人员

50 思政课类 于晓进 13102825990

14

34
河北省技工院校思政
课教师能力提升集中
培训班（第二期）

河北省职工教
育和职业培训
协会主办，河
北工程技师学
院、河北洪音
人力资源服务
有限公司联办

2024 年 10
月 23 日-
2024 年 10
月 26 日

32 石家庄市
技工院校思
政课教师、辅
导员

50 思政课类 于晓进 13102825990

35
河北省技工院校思政
课教师能力提升集中
培训班（第三期）

河北省职工教
育和职业培训
协会主办，河
北工程技师学
院、河北洪音
人力资源服务
有限公司联办

2024 年 11
月 21 日-
2024 年 11
月 24 日

32 邢台市
技工院校思
政课教师、辅
导员

50 思政课类 于晓进 13102825990

36
河北省技工院校思政
课教师能力提升集中
培训班（第四期）

河北省职工教
育和职业培训
协会主办，河
北工程技师学
院、河北洪音
人力资源服务
有限公司联办

2024 年 12
月 19 日-
2024 年 12
月 22 日

32 雄安新区
技工院校思
政课教师、辅
导员

50 思政课类 于晓进 13102825990

37

河北省技工院校思政
课程与课程思政教学
能力提升培训班（第
一期）

邢台技师学院

2024 年 9
月 26 日-
2024 年 9
月 27 日

16
邢台技师
学院

技工院校二
级院系负责
人、专职思政
课教师、骨干
教师、班主
任、辅导员

30 思政课类 王伟 15613960665

15

38

河北省技工院校思政
课程与课程思政教学
能力提升培训班（第
二期）

邢台技师学院

2024 年 11
月 28 日-
2024年 11
月 29 日

16
邢台技师
学院

技工院校二
级院系负责
人、专职思政
课教师、骨干
教师、班主
任、辅导员

30 思政课类 王伟 15613960665

39

河北省技工院校思政
课程与课程思政教学
能力提升培训班（第
三期）

邢台技师学院

2024 年 12
月 26 日-
2024年 12
月 27 日

16
邢台技师
学院

技工院校二
级院系负责
人、专职思政
课教师、骨干
教师、班主
任、辅导员

30 思政课类 王伟 15613960665

40 河北省技工院校思想
政治课教师培训班

承德高级技工
学校主办，承
德应用技术职
业学院联办

2024 年 8
月 27 日-
2024 年 8
月 31 日

40

承德高级
技工学校
塞罕坝机
械林场

技工院校思
想政治课教
师、德育工作
者、党务工作
者

70
（共 2
个班，
每班
35 人）

思政课类 朱玮 13932415958

16

附件 2

河北省技工院校师资培训开班申请表

单位名称（公章）： 申请时间： 年 月 日

基地类别： 培训专业（课程）：

主办单位 联系人 联系电话

联办单位 是否联办 是/否

收费标准

住宿费： 元/天

培训班名称 餐 费： 元/天

培训时间 年 月 日- 年 月 日

培训费： 元/

天

其 它： 元

培训总

学时

培训地

点
培训人数 人

培

训

计

划

时间 课程名称 学时 授课人

月日上午

月日下午

审

核

意

见 年 月 日

注：本表一式两份，由京津冀技工教育联盟秘书处及基地各留一份。

17

附件 3

河北省技工院校师资培训开班学员名册

单位名称（公章）： 培训时间：年 月 日- 年 月 日

培训班名称： 培训地点：

序号 姓 名 性别 教师库登记卡编号 工作单位 职务 职称
培训专业（课

程）

计划

学时
联系电话 备注

注：本表一式两份，由京津冀技工教育联盟秘书处及基地各留一份

18

附件 4

注：1.培训类别选填“专业课一体化”“公共课”“思政课”中的一项。 2.证书编号规则如下：证书编号共 17 位，第 1-4 位为基地所在设区市行政区

划代码（例：石家庄 1301），第 5-6 位为培训基地编号，第 7 位为培训类别代码，第 8-13 位为培训班年月代码(以发证时间为准），第 14-17 位为顺序

号。如石家庄技师学院 2024 年 12 月教师培训班的证书编号为 1301 05 Z 202412 0001。

河北省技工院校教师培训合格证书（样式）

（教师姓名）于 年 月 日至 年 月 日参加（培训类别）教师培训，

共完成 学时的（专业或课程名称）课程学习，经考核合格，准予核发此证。

教师库登记卡编号：

证书编号：

河北省技工院校师资培训基地

（培训单位代章）

19

附件 5

河北省技工院校师资培训基地编号

及培训类别代码表

序

号

培训类别

及代码
申报单位名称 联合申报单位

培训基地

编号

1

专业课

“一体

化”类

（代码

Z）

涿州市技师学院 中船重工双威智能装备有限公司 01

2 秦皇岛技师学院 秦皇岛市职业技能公共实训中心 02

3 冀南技师学院 河北华丰能源科技发展有限公司 03

4
河北省机电工程

技师学院

北京杰创永恒科技有限公司

北京德荟智能科技有限公司
04

5 石家庄技师学院
河钢数字技术股份有限公司

河北兴冀人才资源开发有限公司
05

6
公共课类

(代码 G）

河北雄安新区

兴达技工学校
/ 06

7

思政课类

（代码

S）

深州市高级技工学校 河北速敏教育科技有限公司 07

8
河北省职工教育和职

业培训协会

河北工程技师学院

河北洪音人力资源服务有限公司
08

9 邢台技师学院 / 09

10 承德高级技工学校 / 10

20

附件 6

河北省技工院校师资培训满意度测评表
培训班名称： 培训时间： 年 月 日- 年 月 日

评价

项目

评价内容 评价结果

课程名称 授课人 优秀 良好 一般 较差

师资

评价

1

2

3

4

综合评价

教学

评价

教学内容

教学水平

教学模式

综合评价

服务

管理

评价

组织管理

后勤保障

服务水平

综合评价

学员

满意

度

意见

与

建议

注：本表由基地留存。

21

附件 7

河北省技工院校师资培训工作总结
（参考模板）

一、基本情况

（培训班名称）于 年 月 日至 年 月 日在何地

组织开展了为期 天的（专业或课程名称）教师培训工作，

共计 学时，培训 人次， 人获得培训合格证书，培训合

格率达 。 人获得职业技能等级证书或专项能力证书，

证书职业（工种）名称为 ，取证率达 。本期培训总收入

万元，其中住宿费 万元，餐费 万元，培训费 万元，获

得赞助经费 万元，其它（列明）收入 万元，……；总支

出 万元，其中住宿费 万元，餐费 万元，讲课费 万元，

交通费 万元，其它（列明）支出 万元，……；共结余 万

元。

二、工作回顾

应包含以下但不局限于以下几方面内容：

（一）培训计划完成情况；

（二）培训工作的组织实施情况（培训内容、培训师资、

培训方式、培训经费收支明细、培训质量保障措施、培训考

核）；

（三）培训效果评价及创新做法；

（四）存在的问题及思考。

三、工作建议

对河北省技工院校师资培训工作的意见建议。

河北省技工院校师资培训基地

（培训单位盖章）

注：总结一式两份，由京津冀技工教育联盟秘书处及基地各留一份。

22

附件 8

河北省技工院校师资培训合格学员名册

单位名称（公章）： 培训时间： 年 月 日- 年 月 日

培训班名称： 培训地点：

序号 姓 名 性别 教师库登记卡编号 工作单位
培训专业

（课程）

培训

学时
培训合格证书编号

取得职业技能等级证书

或专项能力证书的职业

（工种）及等级

联系电话

注：本表一式两份，由京津冀技工教育联盟秘书处及基地各留一份。

	河北省技工院校幼儿教育（婴儿回应式照护方向）提升班
	2024年9月中旬
	16
	河北轨道交通运输学校
	技工院校幼儿教育及相关专业教师
	30
	数字康养类（幼儿照护、幼儿教育）
	刘伟伟
	13503111983
	河北省技工院校幼儿教育（健康、安全照护方向）提升班
	2024年11月中旬
	16
	河北轨道交通运输学校
	技工院校幼儿教育及相关专业教师
	30
	数字康养类（幼儿照护、幼儿教育）
	刘伟伟
	13503111983
	河北省技工院校护理技能提升班
	2024年10月中下旬
	40
	河北轨道交通运输学校
	技工院校康养、护理相关专业教师
	20
	数字康养类（护理专业）
	刘伟伟
	13503111983
	河北省技工院校幼儿教育（婴幼儿健康养护方向）提升班
	2024年8月中下旬
	40
	河北轨道交通运输学校
	技工院校幼儿教育及相关专业教师
	30
	数字康养类（幼儿照护、幼儿教育）
	刘伟伟
	13503111983
	河北省技工院校幼儿教育（教师综合能力提升方向）提升班
	2024年12月中旬
	40
	河北轨道交通运输学校
	技工院校幼儿教育及相关专业教师
	30
	数字康养类（幼儿照护、幼儿教育）
	刘伟伟
	13503111983